
 

CITTÀ DI SULMONA 
SEGRETERIA GENERALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 557 del 23/03/2020 

REGISTRO GENERALE N. 557 del 23/03/2020 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 23 del 19/03/2020 
PROPOSTA N. 697 del 19/03/2020 

 
OGGETTO: PAGAMENTO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER PUBBLICAZIONE SU GURI DI ESITO 

DI GARA RCTO GARA 2 

 

Premesso che con provvedimento dirigenziale n. 2184/RG del 30/12/2019  è stato 

conferito alla scrivente l’incarico di P.O. per l’Area “Centrale unica di committenza” per 

un periodo di 24 mesi decorrenti dal 31.12.2019, secondo il nuovo assetto organizzativo 

modificato da ultimo con delibera di GC n. 328/2015; 

Viste le attività assegnate e le relative funzioni dirigenziali delegate con il richiamato 

atto di conferimento; 

Vista la convenzione istitutiva della centrale di committenza, in particolare l’art. 4 

“Funzioni svolte dalla CUC”; 

Ravvisata, dunque, la propria competenza per l’adozione del presente 

provvedimento; 

Visti gli artt. 107 e 109 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali, approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. 30.3.2001 n. 165; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il R.O.G.U.S.; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il Regolamento Comunale dei Controlli Interni; 

Richiamate: 

- la Deliberazione di C.C. n. 22 del 29.04.2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2019-2021; 

- la Deliberazione di C.C. n. 23 del 29.04.2019, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021; 

- la Deliberazione G.C. n. 132 del 2.07.2019 avente ad oggetto “Peg 2019/2021 

e Piano Performance – Approvazione” ; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n 45 del 6.08.2019 con cui è stata 

deliberata la salvaguardia degli equilibri e l’assestamento generale di bilancio 

dell’esercizio 2019 ai sensi degli artt. 175, comma 8, e 193 TUEL;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 22.08.2019 con cui è stato 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 557 del 23/03/2020 

approvato, ai sensi e per gli effetti  dell’articolo 175, comma 5-bis,  TUEL,  il  

P.E.G. – parte finanziaria - 2019/2021, in conseguenza delle intervenute 

variazioni di bilancio; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale, dichiarata immediatamente 

eseguibile, n. 59 del 09/10/2019 avente oggetto Approvazione del bilancio 

consolidato relativo all’esercizio 2018; 

- la Delibera di Consiglio Comunale dichiarata immediatamente eseguibile, n. 

71 del 28/11/2019 avente oggetto “Variazione bilancio 2019/2021 ai sensi 

degli art. 193 e 175 del TUEL e art. 25, 55 e 56 del vigente regolamento di 

contabilità - ricognizione dello stato di attuazione dei programmi”; 

- la deliberazione giuntale n. 247 del 14.12.2019 relativa a PEG 2019/2021; 

Preso atto del Decreto del Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2019 avente ad 

oggetto: “Differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

2020/2022 degli enti locali dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020”, pubblicato sulla 

G.U. Serie Generale n. 295 del 17.12.2019; 

Precisato che con successivo decreto del 28.2.2020, pubblicato sulla G.U. n. 50 in 

pari data, il medesimo Ministero ha differito la predetta scadenza al 30.4.2020; 

Rilevato che con determina Reg. Gen. n. 97 del 31.1.2020 è stato affidato alla 

Società "Edizioni Savarese Srl" con sede legale in Napoli, via Francesco Giordani n. 42 

partita Iva 06374241211 il servizio di pubblicità legale dell’esito di gara in oggetto sulla 

GURI per un importo pari ad € 319,93, oltre IVA pari ad € 70,38 ed € 16,00 per marca 

da bollo, quindi per un totale di € 406,31 (CIG: Z0C2BA2ED8) con imputazione della 

spesa sul cap. 375/2 (impegno 2020-375-15-1); 

Osservato che l’affidamento è stato formalizzato a mezzo nota prot. n. 7838 del 

20.2.2020; 

Dato atto che il servizio è stato regolarmente svolto con la pubblicazione 

dell’indicato esito di gara sulla GURI Serie Speciale Contratti Pubblici n. 22 del 

24.2.2020, quindi nel termine richiesto con la suindicata nota; 

Vista l'allegata fattura n. 273/00 del 3.3.2020 presentata dalla Società "Edizioni 

Savarese Srl" ed acquisita al n. 10665 di prot. del 10.03.2020; 

Visto l’art. 1 co. 629 L. 190/2012, in base al quale le pubbliche amministrazioni 

acquirenti devono versare direttamente all’erario l’IVA addebitata loro dai fornitori; 

Visto il Decreto MEF del 23.1.2015 pubblicato sulla GURI n. 27 del 3.2.2015; 

Ritenuto, pertanto, dover provvedere al pagamento del corrispettivo; 

Visto l’allegato Durc acquisito con esito di regolarità; 

Vista la L. 136/2010 ed evidenziato che il CIG relativo all'affidamento del suddetto 

servizio è il seguente: Z0C2BA2ED8; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 557 del 23/03/2020 

DETERMINA 

1. Di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, l'importo di € 406,31 a 

saldo della fattura n. 273/00 del 3.3.2020, emessa da "Edizioni Savarese Srl" 

- Impegno 2020-375-15-1 CIG: Z0C2BA2ED8. 

2. Di pagare in favore di "Edizioni Savarese Srl” con sede legale in Napoli, via 

Francesco Giordani n. 42, partita Iva 06374241211, la somma totale di € 

335,93, comprensiva di € 16,00 per marca da bollo, mediante bonifico 

bancario sul codice IBAN: IT23Y0103003405000063374008. 

3. Di versare l’importo dovuto per IVA, pari ad € 70,38, direttamente all’erario 

secondo le modalità indicate dal MEF. 

 Il Funzionario P.O. 

 Dott.ssa Emanuela Fracassi  

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 697 del 19/03/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   EMANUELA FRACASSI in data 19/03/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 697 del 19/03/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 341 1 15 EDIZIONI SAVARESE SRL 406,31 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa FILOMENA SORRENTINO il 23/03/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 811 

Il 24/03/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 557 del 23/03/2020 con oggetto: 

PAGAMENTO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER PUBBLICAZIONE SU GURI DI ESITO DI 

GARA RCTO GARA 2 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ELISABETTA SALSEDO il 24/03/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


